Apabila perhitungan tanggal matahari/Masehi

dimulai dari jam 00.00 tengah malam, maka awal tanggal Hijriyah dimulai dari

waktu Maghrib. Jumlah hari tahun Hijriyah lebih sedikit 11 hari setiap tahunnya

dibandingkan tahun Masehi. Tahun Hijriyah ditentukan oleh Khalifah Umar pada

tahun 17 H/638 M. Uniknya, prolog kisah dimulai ketika Abu Musa Al-Asy'ari

yang menjabat Gubernur Basrah menerima surat dari Khalifah Umar bin Khattab

yang tidak mencantumkan tanggal (hari, bulan, tahun).

Dalam surat balasan kepada Khalifah Umar, Abu Musa antara lain menulis, "Surat